Proc. Leg. nº 3002/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1160/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

EMENTA: Informações sobre o
concurso público nº03/2019.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

 O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) Por quais motivos o concurso público nº 03/2019 foi homologado

parcialmente? Apresentar fundamentações jurídicas.

2) Quantos, quais e porque os cargos não foram homologados?

3) Existe previsão para homologação destes cargos? Se sim, quando?

4) Qual o planejamento do chamamento dos aprovados?

5) Os cargos da Guarda Civil Municipal Feminino e Masculino do

concurso público edital nº 03/2019 será homologado? Se sim, quando?

6) Existe algum impedimento para a não homologação dos cargos da

Guarda Civil Municipal Feminino e Masculino do concurso público edital nº 03/2019?

7) Se sim, quais?Apresentar fundamentações jurídicas.

Proc. Leg. nº 3002/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa:

Este vereador faz o referido requerimento buscando maiores

informações sobre o assunto.

Valinhos, 23 de maio de 2022.

Franklin Duarte de Lima
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8J0Y77H4S9Y91KT2
		2022-05-30T16:47:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-05-30T16:47:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura